
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ  

                                                                                                                                                     

От 10.12.2014 г                                                                        №  179 

 

Об итогах  проведения муниципального  

этапа Всероссийской предметной олимпиады  

школьников в  2014-2015 учебном  году 

 

В соответствии  с Распоряжением Министерства образования Иркутской области от 

09.10.2014 № 1009 – мр «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году в Иркутской 

области», Порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Казачинско – Ленском районе, утвержденным приказом РОО от 27 

октября  2014 года № 141 и приказа Казачинско - Ленского РОО № 155 от 11.11.2014 г 

« О проведении  II  (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  в  

Казачинско - Ленском районе в 2014-2015 учебном году»  с 19 ноября 2014 года по 1 

декабря 2014 г в Казачинско - Ленском районе проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по 16 - ти  предметам: биологии, 

обществознанию,  литературе, экологии,  английскому языку, технологии,  географии, 

химии,  физике, искусству (мировой художественной культуре), истории, основам 

безопасности жизнедеятельности, русскому языку, математике, физической культуре, 

праву. 

В муниципальном этапе приняли участие 259 обучающихся 7-11 классов (приложение 

1). 

Всего победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

утверждены – 14 обучающихся, призерами – 87 обучающихся.   По результатам 

выступления обучающихся составлен рейтинг ОУ (приложение 4). 

 
 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты участия общеобразовательных организаций в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

2.  Наградить  дипломами победителей и призеров муниципального этапа 

(приложение 2) 



3. Руководителю ТРЦ (Иванова Е.В.) обеспечить изготовление дипломов для 

награждения победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году. 

4. Объявить благодарность педагогам (наставникам), подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2). 

5. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа предметной 

олимпиады школьников (приложение 3). 

6. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных организаций за 

высокий уровень организации проведения предметных олимпиад: Е.П. Русановой  

(МОУ «Ульканская СОШ № 2»), Г.И. Горко (МОУ «Магистральнинской СОШ 

№2»),  А.В. Виноградову (МОУ Казачинская СОШ).  

7. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений компенсировать 

сверхурочную работу членам жюри олимпиады из стимулирующего фонда оплаты 

труда или предоставлением дополнительного времени отдыха согласно 

законодательству. 

8. Рекомендовать компенсировать сверхурочную работу за организацию и 

проведение олимпиад премией из стимулирующего фонда оплаты труда или 

предоставлением дополнительного времени отдыха согласно законодательству 

работникам РОО и ТРЦ  (приложение 5). 

9. Довести данный приказ до сведения всех участников олимпиадного движения 

(руководителей ОУ, учителей-предметников, обучающихся и их родителей). 

10.  Руководителям образовательных учреждений района рассмотреть и 

проанализировать  итоги олимпиады, размещѐнные на сайте www.rc-

kazachinsk.ucoz.ru, скорректировать работу методических объединений по 

предметам. 

11. Территориальному ресурсному центру информационной и научно-методической 

поддержки образования (Иванова Е.В.):  

- опубликовать результаты II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2014-2015 учебном году на сайте (www.rc-kazachinsk.ucoz.ru) в 

разделе «Олимпиады» в срок до 13 декабря 2014 года. 

- подготовить заявку для участия команды Казачинско - Ленского района в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

12.  Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя ТРЦ Иванову Е.В.  

 

 

               И. о. Зав.РОО                                                                   А.Н. Чупановская 

 

 

http://www.rc-kazachinsk.ucoz.ru/
http://www.rc-kazachinsk.ucoz.ru/
http://www.rc-kazachinsk.ucoz.ru/


 

 Приложение 1 

К приказу РОО №179  от 10.12.2014 г 

«Об итогах  проведения муниципального  

этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в  2014-2015 учебном  году» 

 

                                                      

Отчет о проведении муниципального этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году 

 

Предмет Количество 

участников 

Количество 

победителей/призеров 

Участвовавшие 

параллели 

Экология 6 0/3 9-11 классы 

Обществознание 21 1/10 7-11 классы 

Русский язык 29 0/0 7-11 классы 

Математика 15 0/1 7-11 классы 

Технология 19 5/8 7-11 классы 

География 19 0/6 7-11 классы 

ОБЖ 14 1/8 7-11 классы 

Литература 14 1/3 7-11 классы 

Биология 35 0/9 7-11 классы 

Физика 10 0/3 7-11 классы 

История 14 0/5 7-11 классы 

Английский язык 10 0/3 7-11 классы 

Химия 6 0/0 7-11 классы 

Физическая культура 45 6/27 7-11 классы 

Право 1 0/1 10-11 классы 

МХК 1 0/0 9-11 классы 

ИТОГО: 259 14/87  

 

 

 

          



  

 

 

 

 

 

Приложение 2 

К приказу РОО № 179 от 10.12.2014 г 

«Об итогах  проведения муниципального этапа  

Всероссийской предметной 

олимпиады школьников в  2014-2015 учебном  году» 

 

 

Список победителей и призѐров муниципального этапа всероссийской предметной  олимпиады 2014-2015 уч.гг. 

Литература  

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс 

обучения 
Место 

ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Эйвазова Дарья Субхановна 11 1 МОУ Казачинская СОШ Тарасова Нина Иннокентьевна 

2 Носаль Дарья Ивановна 9 3 МОУ "Ульканская СОШ №2" Платонова Елена Ивановна 

3 Суворина Софья  Станиславовна 9 3 МОУ "Ульканская СОШ №2" Платонова Елена Ивановна 

4 Хамлова Ирина Викторовна 9 3 МОУ "Ульканская СОШ №2" Платонова Елена Ивановна 

 

Математика 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс 

обучения 

Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Рубцова Эльвира Алексеевна 8 3 МОУ «Окунайская СОШ № 1» Голуб Людмила  Владимировна 

 

 

 

 



География 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество класс 

обучения 

Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Ермаков  Денис Борисович 7 2 МОУ «Ульканская СОШ №2» Шестакова   Галина  Александровна 

2 Муратова Александра Дмитриевна 7 2 МОУ «Ульканская СОШ №2» Шестакова   Галина  Александровна 

3 Ивашкина  Алина Вячеславовна 7 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Марьина   Алла   Вячеславовна 

4 Фарков  Дмитрий Викторович 7 3 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Добрынина   Ольга     Иннокентьевна 

5 Артюшина  Анастасия Андреевна 8 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Марьина   Алла   Вячеславовна 

6 Скоркин Владислав Евгеньевич 10 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Марьина   Алла   Вячеславовна 

 

Биология 

№ 

п/п 

 

Фамилия Имя  Отчество 
класс 

обучения 
Место 

ОУ 

Фамилия Имя Отчество 

1 Фролова Яна Анатольевна 7 3 
МБОУ "Магистральнинская СОШ 

№22" 
Минайленко  Ирина  Геннадьевна 

2 Дьячкова Алина Алексеевна 7 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Чернуцкая  Валентина Ивановна 

3 Оболадзе Мариам Придоновна 7 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Чернуцкая  Валентина Ивановна 

4 Тюкавкина Анастасия Андреевна 8 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Чернуцкая  Валентина Ивановна 

5 Сафонова Анастасия Сергеевна 8 3 МОУ Казачинская СОШ Мешкова Ольга Сергеевна 

6 Швецова Алена Дмитриевна 8 3 МОУ Казачинская СОШ Мешкова Ольга Сергеевна 

7 Иванова Дарья Михайловна 9 3 
МБОУ "Магистральнинская СОШ 

№22" 
Минайленко  Ирина  Геннадьевна 

8 Черемных Татьяна Юрьевна 10 3 МОУ Казачинская СОШ Мешкова Ольга Сергеевна 

9 Волкова Юлия Андреевна 11 3 
МБОУ "Магистральнинская СОШ 

№22" 
Минайленко  Ирина  Геннадьевна 

 

 



Физика 

№ 

п/п 
Фамилия Имя  Отчество 

класс 

обучения 
Место 

ОУ 

Фамилия Имя Отчество 

1 Ивашкина Алина Вячеславовна 7 3 МОУ "Магистральнинская СОШ № 2"  Жданова Тамара Гавриловна 

2 Хворостяный Артѐм Владимирович 7 3 МОУ Казачинская СОШ  Иванова Валентина Николаевна 

3 Ивашкин Константин Вячеславович 8 3 МОУ "Магистральнинская СОШ № 2"  Жданова Тамара Гавриловна 

 

История 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

класс 

обучения 
Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Русанов Даниил Александрович 9 3 МОУ  "Ульканская СОШ № 2"  Борзенко Татьяна Ивановна 

2 Борисова Екатерина Викторовна 9 3 МОУ "Ключевская СОШ " Антипина Мария Александровна 

3 Прокопьева Татьяна Дмитриевна 11 3 МОУ  "Ульканская СОШ № 2"  Кузнецова  Аксиния Васильевна 

4 Тарарина Вероника Романовна 
11 

3 

МБОУ "Магистральнинская СОШ № 

22"  Мильвит  Михаил Иванович 

5 Аксаментов Сергей Алексеевич 11 3 МОУ "Магистральнинская СОШ № 2"  Царькова Галина Николаевна 

 

Обществознание 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя  Отчество 

класс 

обуче 

ния 

Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Тарарина Вероника Романовна 11 1 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Мильвит Михаил Иванович 

2 Сафонова Анастасия Сергеевна 8 2 МОУ Казачинская СОШ Добрынина Валентина Михайловна 

3 Молокова Таисия Юрьевна 8 2 МОУ "Окунайская СОШ № 1" Тарасова Светлана Константиновна 

4 Портнова Евгения Владиславовна 9 2 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Мильвит Михаил Иванович 

5 

 
Корчук Алина Максимовна 7 3 МОУ «Ульканская СОШ №2» Глухова Юлия Викторовна 



6 Колесников Роман Викторович 7 3 МОУ "Окунайская СОШ № 1" Тарасова Светлана Константиновна 

7 Товстокор Алѐна Владимировна 7 3 МКОУ "Ульканская ООШ № 1" Щанькина  Раиса Николаевна 

8 Ярыгин Валерий Алексеевич 7 3 МОУ Казачинская СОШ Вотякова Ольга Петровна 

6 Коваленко Диана Михайловна 9 3 МОУ Казачинская СОШ Добрынина Валентина Михайловна 

10 Криусенко Ксения Вадимовна 11 3 МОУ «Ульканская СОШ №2» Борзенко Татьяна Ивановна 

11 Наклескина  Ирина  Владиславовна  11 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Царькова Галина Николаевна 

 

Экология 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

класс 

обучения 
Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Печенкин Роман Андреевич 9 2 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Чернуцкая Валентина Ивановна 

2 Силяева Евгения Федоровна 10 2 МОУ «Ульканская СОШ №2» Сетямина  Юлия Сергеевна 

3 Семенов  Олег Андреевич 9 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Чернуцкая Валентина Ивановна 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

класс 

обуче 

ния 

Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Раитин Георгий Валерьевич 11 1 МОУ «Ульканская СОШ №2» Арбатский Андрей Александрович 

2 Березин  Дмитрий Игоревич 7 2 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Кондаков Николай Владимирович 

3 Молокова Таисия Юрьевна 8 2 МОУ «Окунайская СОШ №1» Судейкин  Юрий Иванович 

4 Бульѐнов Матвей Игоревич 10 2 МОУ «Ульканская СОШ №2» Арбатский Андрей Александрович 

5 Хоманенко Илья Андреевич 10 2 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Кондаков Николай Владимирович 

6 Герасимова Татьяна Юрьевна 11 2 МОУ «Окунайская СОШ №1» Судейкин  Юрий Иванович 

7 Леонтьев  Сергей Юрьевич 11 2 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Кондаков Николай Владимирович 

8 Оборин Даниил Максимович 7 3 МОУ «Ульканская СОШ №2» Рязанова Татьяна Михайловна 



9 Гусейнова  Светлана Натиг кызы 8 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Баскакова Тамара Николаевна 

Физическая культура 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество класс 

обучения 

Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Гусейнов Даниэль Назимович 7 1 МОУ «Ульканская СОШ №2» Игнатко Ирина Анатольевна 

2 Димов Даниил Олегович 7 1 МОУ «Ульканская СОШ №2» Игнатко Ирина Анатольевна 

3 Сунцов Дмитрий Викторович 10 1 МОУ «Ульканская СОШ №2» Сафонов Георгий Васильевич 

4 Бацко Роман Андреевич 11 1 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Шабашов  Сергей Владимирович 

5 Биневичус Татьяна Андреевна 11 1 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бекас Владимир Николаевич 

6 Зинюк Алѐна Александровна 11 1 МОУ «Ульканская СОШ №2» Сафонов Георгий Васильевич 

7 Богданова Анастасия Дмитриевна 7 2 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Баскакова  Тамара Николаевна 

8 Мошкина Полина Вадимовна 7 2 МОУ «Ульканская СОШ №2» Игнатко Ирина Анатольевна 

9 Антипин Владимир Сергеевич 8 2 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Баскакова  Тамара Николаевна 

10 Усова  Александра Александровна 8 2 МОУ "Ключевская СОШ" Мельникова Татьяна Дмитриевна 

11 Головин Сергей Николаевич 9 2 МКОУ "Ульканская СОШ № 1" Шапошникова  Светлана Анатольевна  

12 Левадный Дмитрий Андреевич 9 2 МКОУ "Ульканская СОШ № 1" Шапошникова  Светлана Анатольевна  

13 Ткаченко Светлана Александровна 9 2 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бекас Владимир Николаевич 

14 Еремин Геннадий Николаевич 10 2 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бекас Владимир Николаевич 

15 Антипина Наталья Алексеевна 7 3 МКОУ "Ульканская СОШ № 1" Шапошникова  Светлана Анатольевна  

16 Верхотурова Диана Алексеевна 7 3 МКОУ "Ульканская СОШ № 1" Шапошникова  Светлана Анатольевна  

17 Гаврилов  Илья Олегович 7 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Баскакова  Тамара Николаевна 

18 Борзенко Валерия Павловна 8 3 МКОУ "Ульканская СОШ №1" Шапошникова  Светлана Анатольевна  

19 Долгих Нилефар Мирзобековна 8 3 МОУ «Ульканская СОШ №2» Сафонов Георгий Васильевич 

20 Иванов Владислав Александрович 8 3 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бекас Владимир Николаевич 

21 Карпов Павел Николаевич 8 3 МОУ Казачинская СОШ Карманов Алексей Петрович 

22 Карпова  Елена Алексеевна 8 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Баскакова  Тамара Николаевна 

23 Провкин Сергей Александрович 8 3 МОУ «Ульканская СОШ №2» Сафонов  Георгий Васильевич 

24 Сетямин Дмитрий Владимирович 8 3 МКОУ "Ульканская СОШ № 1" Шапошникова  Светлана Анатольевна  

25 Соколова Софья Владимировна 8 3 МОУ Казачинская СОШ Третьякова Ксения Валентиновна 

26 Елохов Олег Александрович 9 3 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бекас Владимир Николаевич 

27 Наделяев Сергей Дмитриевич 9 3 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бекас Владимир Николаевич 



28 Чапыгина Алина Александровна 9 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Шабашов  Сергей Владимирович 

29 Петербургская  Татьяна Анатольевна 10 3 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" Шабашов  Сергей Владимирович 

30 Семенов Андрей Юрьевич 10 3 МОУ "Окунайская СОШ №1" Судейкин  Юрий Иванович 

31 Володько Дмитрий Викторович 11 3 МОУ "Ключевская СОШ" Мельникова Татьяна Дмитриевна 

32 Григорьева  Екатерина Викторовна 11 3 МОУ "Ключевская СОШ" Мельникова Татьяна Дмитриевна 

33 Паршоев Джахар Муратович 11 3 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бекас Владимир Николаевич 

 

Технология 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

класс 

обучения 
Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Ковальчук  Ирина Евгеньевна 8 1 

МБОУ "Магистральнинская СОШ № 

22" Гарная Наталья  Михайловна 

2 Биушкина Анастасия      Алексеевна 9 1 МОУ Казачинская СОШ Третьякова Ксения Валентиновна 

3 Бондарюк  Анна Андреевна 10 1 МОУ "Ключевская СОШ Химей  Татьяна Юрьевна 

4 Ермаков Денис Борисович 7 1 МОУ «Ульканская СОШ №2» Арбатский  Андрей Александрович 

5 Антипина  Александра  Сергеевна 7 1 МОУ Казачинская СОШ Третьякова Ксения Валентиновна 

6 Потапова Дарья Сергеевна 10 2 МОУ "Ключевская СОШ" Химей  Татьяна Юрьевна 

7 Мирзоян Рубен Давидович 8 2 

МБОУ "Магистральнинская СОШ № 

22" Кондаков  Николай Владимирович 

8 Раздобудько Александр Олегович 8 2 

МБОУ "Магистральнинская СОШ № 

22" Кондаков  Николай Владимирович 

9 Ивлев Даниил Максимович 8 2 МОУ "Ключевская СОШ" Зелепугин  Алексей  Иванович 

10 Тарасов  Виктор  Александрович 8 2 МОУ «Ульканская СОШ №2» Арбатский  Андрей Александрович 

11 Комарчева Алена Евгеньевна 8 2 МОУ "Ключевская СОШ" Химей  Татьяна Юрьевна 

12 Сопачева Дарья Олеговна 11 2 МОУ «Ульканская СОШ №2» Паршукова Елена Анатольевна 

13 Ковальчук  Евгений Вадимович 9 3 МОУ "Ключевская СОШ" Зелепугин  Алексей  Иванович 

 

 

 



Английский язык 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
класс 

обучения 
Место ОУ Фамилия Имя Отчество 

1 Фролова  Яна Анатольевна 7 3 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бочарникова  Валентина Афанасьевна 

2 Дроздов  Дмитрий Дмитриевич 8 3 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" Бочарникова  Валентина Афанасьевна 

3 Носаль Дарья  Ивановна 9 3 МОУ «Ульканская СОШ №2» Михеева  Лилия Накиповна 

 

Право 

№ п.п Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Место ОУ 

Фамилия Имя Отчество 

1 Зверева Татьяна Михайловна 11 3 МОУ «Ульканская СОШ №2» Русанова Евгения Павловна 



 

 

 Приложение 3 

К приказу РОО №179  от 10.12.2014 г 

«Об итогах  проведения муниципального  

этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в  2014-2015 учебном  году» 

 

Состав жюри районных предметных олимпиад  

Предмет  Состав жюри 

Литература Председатель: Кучина Г.В. (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Секретарь: Мельникова Н.В. (МОУ Казачинская СОШ) 

Петрова О.В. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Корниенко Р.Н. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Радионова Т.В. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)  

Русский язык Председатель: Кучина Г.В. (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Секретарь: Наделяева Л.Л. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 

22») 

Тарасова Н.И. (МОУ Казачинская СОШ) 

Кошкарѐва Н.Г. (МОУ «Ключевская СОШ») 

Воронцова Г.В. (МОУ Магистральнинская СОШ № 2) 

Петрова О.В. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Леонтьева О. А. (МОУ «Окунайская СОШ № 1») 

Математика Председатель:  Добрынина Л.А. (МОУ «Магистральнинская 

СОШ № 2») 

Секретарь: Ладяева Е.Е. (МОУ Казачинская СОШ) 

Беспалова Л.И. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Чупина Т.Н. (МОУ «Ключевская СОШ»). 

Технология Председатель: Химей Т.Ю. (МОУ «Ключевская СОШ») 

Председатель: Арбатский А.А.  (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Секретарь: Гарная Н.М. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 

22») 

Третьякова К. В. (МОУ Казачинская СОШ)  

Зелепугин А.И. (МОУ «Ключевская СОШ»)  

Паршукова Е.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Драничникова Т. Л.  (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Кондаков Н.В. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Евстифеева А. Г.  (МОУ «Окунайская СОШ № 1») 

Биология Председатель: Минайленко И.Г. (МБОУ «Магистральнинская 

СОШ № 22») 

Секретарь: Марчикова Л.Н. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Мешкова О.С. (МОУ Казачинская СОШ) 

Миронова В.И. (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Чернуцкая В.И. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2») 

 



ОБЖ Председатель: Рязанова Т.М. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Секретарь: Петрова Г.Ю. (МОУ Казачинская СОШ)  

Кондаков Н.В. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Маркарян Я. А. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2») 

Судейкин Ю.И. (МОУ «Окунайская СОШ № 1») 

Иванова А.Н.  (КЛ РО ВДПО) 

Английский язык Председатель: Парфѐнова С.Ю. (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Секретарь: Бочарникова  В.А. (МБОУ «Магистральнинская 

СОШ № 22») 

Тримасова И. А. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

История Председатель: Антипина М.А. (МОУ «Ключевская СОШ») 

Секретарь: Тимошенко И.Н. (МБОУ «Магистральнинская СОШ 

№ 22») 

Добрынина В.М. (МОУ Казачинская СОШ)  

Глухова Ю. В. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

 

Физика Председатель: Шуберт Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Секретарь: Шахова Л.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 

22») 

Иванова В.Н. (МОУ Казачинская СОШ) 

Тарасова И. Н. (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Жданова Т. Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2») 

Химия Председатель: Наумова Л.Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 

2») 

Секретарь: Тимошенко Е.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ 

№ 22») 

Бакурова Т.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Виноградов А.В. (МОУ Казачинская СОШ) 

 

География Председатель: Добрынина О.И. (МБОУ «Магистральнинская 

СОШ № 22») 

Секретарь: Антипина Т.В. (МОУ Казачинская СОШ) 

Шестакова Г.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Марьина А.В. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2») 

Право Председатель: Русанова Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Секретарь: Вотякова О.П. (МОУ Казачинская СОШ) 

 

Физическая 

культура 

Председатель: Игнатко И.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Судейкин Ю.И. (МОУ «Окунайская СОШ № 1») 

Секретарь: Шапошникова С.А. (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Бекас В.Н. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Мельникова Т. Д. (МОУ «Ключевская СОШ») 

Карманов А.П. (МОУ Казачинская СОШ) 

Шабашов С.В. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2») 

  



Обществознание Председатель: Щанькина Р. Н. (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Секретарь: Мильвит М.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 

22») 

Кузнецова А.В. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Тарасова С.К. (МОУ Окунайская СОШ №1») 

 

Экология Председатель: Чернуцкая В.И. (МОУ «Магистральнинская СОШ 

№ 2») 

Секретарь: Сетямина Ю.С. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

 

МХК Председатель: Корниенко Р.Н. (МБОУ «Магистральнинская 

СОШ № 22») 

Секретарь: Маркарян Я. А. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 

2») 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

К приказу РОО №179  от 10.12.2014 г 

«Об итогах  проведения муниципального  

этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в  2014-2015 учебном  году» 

 

 

Рейтинг 

образовательных учреждений района 

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

 2014 - 2015 учебного года 

 

ОУ Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Всего мест % * Рейтинг 

МОУ  "Ключевская СОШ" 1 8 9 17,6 1 

МКОУ Ульканская ООШ № 1 0 7 7 13,5 2 

МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 
3 19 22 13,5 2 

МОУ "Ульканская СОШ № 2" 6 19 25 12,2 3 

МОУ "Окунайская СОШ №1" 0 6 6 8,5 4 

МОУ Казачинская СОШ 3 9 12 8,3 5 

МОУ "Магистральнинская СОШ № 2" 1 19 20 9,5 6 

* победителей и призѐров от общего количества обучающихся 7-11 классов в ОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

К приказу РОО №179  от 10.12.2014 г 

«Об итогах  проведения муниципального  

этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в  2014-2015 учебном  году» 

 

 

 

Список организаторов МЭ ВОШ 

1. Луткова Надежда Сергеевна – методист ТРЦ 

2. Миронова Екатерина Васильевна – методист РОО 

3. Кучина Галина Владимировна – методист ТРЦ 

4. Гусева Наталья Валерьевна – методист ТРЦ 

5. Ушкурбаева Надежда Леонидовна – лаборант ТРЦ 

6. Тетерин Михаил Викторович – программист ТРЦ 

7. Антипин Артем  Владимирович – водитель РОО 

 


